
Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 1"16

okres pardubice

Tel, Fax.: 466 93I 162
e-mail: obec@dritec.cz

IČ 00273546
www.dritec.cz

Obecně závazná vyhláška obce Dříteč

é. 112015,

o stanovení systému shromaždbvání, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce

Dříteč

Zastupitelstvo obce Dříteě se na svém zasedání dne 30.3.2015 usnesením č. 2l2O15
usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona ě. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
něktelých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vsouladu s § 10 písm. d) a § 8a
odst. 2 písm. h) zákona č, 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále také jako ,vyhláška"):

čl. t
úvodní ustanovení

Tato vyhláška stanovuje systém shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využivání a
odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce Dříteě věetně nakládání se
stavebním odpadem.

ěl. z
Třídění komunáIního odpadu

Komunální odpad se třídí na složky:

a) Biologické odpady rostlinného původu,
b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahví,
d) Nápojové kartony (tetrapaky),
e) Sklo (barevné a bílé),
0 Kovy,
g) Nebezpečné odpady,
h) Objemný odpad,
i) Směsný kgmunální odpad.

Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g) a h).

4\|]

z}



1\

čl. a
Shromažďování tříděného odpadu včetně biologických odpadů

PaPÍr, plasty vČetně PET lahví a nápojové kartony (tetrapaky) jsou shrom ažd'ovány
formou pytlového způsobu sběru (každý z odpadů zvlášť do pytlů modré, žluté á
oranŽové barvy), Sběrné pytle se umísťují na stanoviště určená k odvozu popelnic (viz čl.
6 odst. 2 vyhlášky) v nahlášený termín §vozu pytlově tříděného odpadu. Svoz probíhá
celoročně.
Sklo je shromažd'ováno celoročně do zvláštních sběrných nádob (v zelené a bílé barvě),
které jsou umístěny na těchto stanovištích: na parkovišti u budovy školky _ fary, dvůr
obecní kolny a v ěásti obce Dříteě - sever,
tsiologické odpady rostlinného původu (tj odpad z údžby zeleně a zahrad) se
shromaŽďují do typizovaných nádob na biologicky rozložitelné odpady (biopopelnice o
objemu 240l) a velkoobjemových kontejnerů.
Sběr biologických odpadů rostlinného původu se provádí v období od 1. dubna do
30. listopadu kalendářního roku.
Sběr a svoz biologických odpadů rostlinného původu z biopopelnic probíhá dle
Pravidelného 14denního harmonogramu, svoz formou velkoobjemových kontejnerů pak
dvakrá roČně (zpravidla květen a přelom října a listopadu). Termíny svozů jsou
zveřejňovány obcí místním rozhlasem, letáky, dále v místním zpravodaji a na weboúilch
stránkách obce.
Kovy lze shromaždbvat do zvláštních kontejnerů celoročně umístěných ve sběrném
nnístě zřízeném v systému obce (tj. obecní dvůr - kolna).
Do zvláŠtních sběrných nádob a do sběrných pytlů je zakázáno ukládat jiné složky
komunálních odpadů, než pro které jsou urěeny.
Tříděný odpad dle čl, 2 odst. 1 písm. b) až f) vyhlášky lze také odewdávat
prostřednictvím sběrného místa zřízeného v systému obce (tj. obecní dvůr - kolna).

č1.1
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován dvakrát ročně
(zPravidla květen a přelom října a listopadu) prostřednictvím zvláštních sběrných nádob
k tomuto Úěelu určených (kontejnerů), lnformace o termínu, místu a čase sběru jsou
zveřejňovány obcí- místním rozhlasem, letáky, dále v místním zpravodaji a na weboúých
stránkách obce.
ShromaŽd'ování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům
stanoveným v čl. 3 odst. 7 vyhlášky.

čl. s
Sběr a svoz objemného odpadu

Objemný odpad je takový odpad, ktelý vzhledem ke svým rozměrům nemůže blýt
umístěn do sběrných nádob / pýtlů (např. koberce, matrace, ňáOyter;,
Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně (zpravidla květen a přelom
října a listopadu) prostředniďvím zvláštních sběrných nádob k tomuto úěelu určených
(kontejnerŮ). lnformace o termínu, místu a čase sběru jsou zveřejňovány obcí - místním
rozhlasem, letáky, dále v místním zpravodaji a na webových stránkách obce.
Do zvláŠtních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než
pro které jsou určeny"

li\

c;

7i

8}

.,í \
t}

LJ

I)

'3'l

ůj



čl. s
Shromažďování směsného komunálního od padu

1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro tento úěel se
sběrnými nádobami rozumějí:

a) typizované sběrné nádoby, tj. popelnice o objemu 80l a 120l určené ke shromažd'ování
směsného komunálního odpadu,

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných pro,stranstvích v obci, sloužící pro
odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

3) Svoz směsného komunálního odpadu probíhá v intervalu 14 dnů dle harmonogramu
vyhlášeného obcí (v místním zpravodaji, na webových stránkách obce).

čl. z
Informace o nak!ádání se stavebním odpadem

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není
odpadem komunálním.

2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.
3) Likvidaci stavebního odpadu sizajišťuje každáíyzická osoba sama.

čl, g
závěrečná ustanovení

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce
č. 212006, kterou se stanovuje systém sběru, třídění, využivání a zneškodňování
komunálních odpadů vznikajících na katastrálním území obce.

2) Tato vyhláška nablývá účinnosti dnem 1. června 2015,

&aňh.a''
itŤls.,, Jana Radilová

:nístostarosta

? B -0[- ?015
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne:
§éjrnuto z úřední cíesky obecního úřadu dne: 1 8 -05- 2015

Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno na elektronické úřednídesce
http://www.dritec. czlindex. phplvyhlaskv

I


